disebabkan oleh pergeseran suku bunga tertentu.
NIM adalah perbedaan antara suku bunga
penghasilan dari kelompok aset yang bersifat akrual
(termasuk pinjaman ke nasabah) dan suku bunga
bayar dari kewajiban (termasuk deposito dari
nasabah perorangan maupun badan usaha).

Citibank Indonesia menggunakan 12-Month Interest
Rate Exposure, yaitu dampak dari  pendapatan dalam
akuntansi sebelum discount dari pergeseran suku
bunga tertentu untuk 12 bulan ke depan.

Berikut ini adalah laporan 12M IRE untuk posisi per
tanggal 30 Juni 2020.

12M IRE dari IDR sebesar –IDR 107,925 juta adalah
perkiraan nilai kerugian dari akuntansi sebelum
discount untuk 12 bulan ke depan jika suku bunga di
pasar naik sebesar +100bps. Sebaliknya, dalam hal
suku bunga di pasar turun sebesar -100bps, maka
perkiraan keuntungan akuntansi sebelum discount
adalah +IDR 107,925 juta untuk 12 bulan ke depan.

Sebagaimana ditentukankan dalam SEOJK No.12 /
POJK.03 / 2018 tentang penerapan IRRBB, kami
menghitung stress test pada metodologi EVE (Nilai
ekonomi Ekuitas) dan NII (Pendapatan bunga bersih)
secara triwulanan. Di bawah ini adalah perhitungan
EVE dan NII pada 30 Juni 2020:

CCY Scenario 12M IRE Limit %
IDR + 100 bps (7,571) (15,000) 50%
JPY + 100 bps 0 (500) 0%
USD + 100 bps 69 (4,000) 2%
IDR - 100 bps 7,571 (15,000) 50%
JPY - 100 bps 0 (500) 0%
USD - 100 bps (30) (4,000) 1%

Unit : US$K

Bank Name : Citibank Indonesia
Reporting date : Juni / 2020

In USD MM (1USD=14255) Delta EVE Delta NII
Shock Scanrios Position Position

Parallel Up (400 bps) (59) (30)
Parallel Down (400 bps) 58 30
Steepener 11 0
Flattener (25) 0
Short rate up (46) 0
Short rate down 44 0
Nilai Maksimum Negatif (absolut) 59 30
Modal Tier 1 (untuk Delta EVE) atau
Projected Income (untuk Delta NII) 1,198 334
Nilai Maksimum dibagi Modal Tier 1
(untuk Delta EVE) atay Projected
Income (untuk Delta NII) 4.94% 9.01%

IRRBB Calculation Result

CCY Scenario 12M IRE Limit %
IDR + 100 bps (107,925) (213,825) 50%
JPY + 100 bps 0 (7,128) 0%
USD + 100 bps 984 (57,020) -2%
IDR - 100 bps 107,925 (213,825) 50%
JPY - 100 bps 0 (7,128) 0%
USD - 100 bps (428) (57,020) -1%

Kurs USD/IDR 14,255Satuan: Jutan Rupiah

Nama Bank : Citibank Indonesia
Posisi Laporan : Juni / 2020

Dalam Juta Rupiah Delta EVE Delta NII
Skenario Shock Posisi Laporan Posisi Laporn

Parallel Up (400 bps) (843,166) (429,204)
Parallel Down (400 bps) 823,357 429,204
Steepener 163,488
Flattener (357,789)
Short rate up (654,799)
Short rate down 632,319
Nilai Maksimum Negatif (absolut) 843,166 429,204
Modal Tier 1 (untuk Delta EVE) atau
Projected Income (untuk Delta NII) 17,074,973 4,764,259
Nilai Maksimum dibagi Modal Tier 1
(untuk Delta EVE) atay Projected
Income (untuk Delta NII) 4.94% 9.01%

Laporan Hasil Perhitungan IRRBB

Trading Portfolio

VAR estimates, at a 99% confidence level, the
potential decline in the value (loss) of a position or a
portfolio under normal market conditions assuming a
one-day holding period.

Trading VAR position as of 30th of June 2020 based
on market factor:

Potential loss from Trading position as of 30th of June
2020 is -$1350k which is mainly contributed from FX
spot ($621k) and Interest rate position ($728k).

Kelompok Trading

VAR adalah metode perhitungan potensi penurunan